28-32*

28 IUVENILIS : iuvenior sonat ; ET UNA : pariter. 29 FEMINEE : mulierum ; VOCES : sonant ; -QUE : et ; TIMPANA : instrumenta illa ; PALMIS : sonant ; sonat. 30 CONCAVAQUE : cavata et ; SONANT : re(sonant) ; BUXUS : sonat. 31 PLACATUS : pacificatus ; HISMENIDES : mulieres ; tebane *add. alia manus*. 32 IUSSAQUE : a sacerdote et ; COLUNT : venerantur.

IV 33-41

Despectus Bachi a Myneidibus

33-43*

33 INTEMPESTIVA : incompetenti ; FESTA : tua ; MINERVA : Pallade. 34 LANAS : pectinibus suis ; POLLICE : suo. 35 TELE : sue ; FAMULAS : suas ; -QUE : et ; LABORIBUS : penis ; URGENT : constringunt. 36 E QUIBUS : Minedibus. 37 DUM : quamdiu ; COMMENTA : ficta. 38 QUOQUE : certe ; MELIOR DEA : melior dea quam fit Bachus ; INQUIT : dixit. 39 MANUUM : nostrarum ; LEVEMUS : re(levemus). 40 -QUE : et ; VIDERI : haberi. 41 REFERAMUS : dicamus. 42 DICTA : sua ; PROBANT : laudant ; -QUE : et ; NARRARE : dicere fabulam. 43 ILLA : soror ; MULTIS : pluribus ; REFERAT : dicat ; PLURIMA NORAT : multa noverat.

28-32 QUOCUMQUE] QUICUMQUE *ms.* habitant^l] habitat *ms.*

IV 28-32

QUICUMQUE INGREDERIS (« Où que tu entres ») : il poursuit encore sur les louanges de Bacchus, disant que, où qu'ils habitent, les jeunes gens, les femmes et les mimes y vivent avec ses tambourins. PLACATUS MITTIS (« Apaisé et bienveillant ») : ici il poursuit sur la façon dont les femmes de l'Isménus sacrifiaient à Bacchus. Ce sont les Thébaines qui sont appelées « Isménides » du nom du fleuve Isménus qui coule à Thèbes. SOLE MINEIDES (« Seules les Myniéides ») : elles tirent leur nom de leur père, le roi Mynias. Elles seules ne célébraient pas la fête de Bacchus, mais s'adonnaient à leurs travaux pendant le jour de fête.

IV 33-41

Les Myniéides méprisent Bacchus

38 MELIOR DEA (« divinité meilleure ») : meilleure déesse que Bacchus.

IV 45-46

De Dirceti

[1] Dircetis fuit regina Babilonie que pulcritudine sua pretulit se mulieribus palestinis et propter hoc mutata fuit in piscem. Filia vero illius, istis irata, voluit se suspendere, sed miseratione deorum mutata fuit in columbam. Per Dircetim debemus intelligere superbum vel habemus superbiam. Babilonia erat quia omnis superbia in finem ad confusionem ducitur. [2] Dicitur aliter mutari in piscem, id est ad ultimum humiliata fuit et submersa ad modum piscis, qui in aqua submergitur. Frangit enim Deus omne superbum. Quod, com respiceret filia eius, id est successores illius et religiosi, voluit se suspendere, id est ad celestia se humiliando erigere. [3] In columbam dicitur mutata esse, quia ita simplex fuit sicut columbe et quod in turribus habitat. Nichil est nisi quod qui se humiliat exaltabitur.